开展精准扶贫茅山老区捐资助学项目。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

22 / 125

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司环境保护管理组织机构健全，完善落实环境保护管理规章制度，设置了环境保护管理机

构对公司环境保护相关事项进行管理，认真贯彻落实国家、地方、行业的环境保护相关法律法规。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

1、财政部于 2017 年颁布了《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量（修订）》、《企业

会计准则第 23 号——金融资产转移（修订）》、《企业会计准则第 24 号——套期会计（修订）》

及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报（修订）》（统称“新金融工具准则”），公司自 2019

年 1 月 1 日起执行新金融工具准则并对相关内容进行了调整。

2、财政部于 2019 年 4 月 30 日发布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会[2019]6 号），对一般企业财务报表格式进行了修订，适用于执行企业会计准则的非金融企业 2019

年度中期财务报表和年度财务报表及以后期间的财务报表，公司按照修订后格式编制本期财务报

表。

本次会计政策变更，是对资产负债表、利润表、现金流量表及所有者权益变动表列报项目及其内

容做出的调整，仅对财务报表格式和部分项目填列口径产生影响，对公司财务状况、经营成果和

现金流量不产生影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表
单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 2,958,449,137 88.17% +138,310,200 0 0 0 +138,310,200 3,096,759,337 88.64%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,360,507,173 40.55% +115,272,726 0 0 +131,754,409 +247,027,135 1,607,534,308 46.01%

3、其他内资持股 1,597,941,964 47.62% +23,037,474 0 0 -131,754,409 -108,716,935 1,489,225,029 42.63%

其中：境内非国有法人持股 1,594,902,965 47.53% +23,037,474 0 0 -131,754,409 -108,716,935 1,486,186,030 42.54%

境内自然人持股 3,038,999 0.09% 0 0 0 0 0 3,038,999 0.09%

二、无限售条件流通股份 396,900,000 11.83% 0 0 0 0 0 396,900,000 11.36%

1、人民币普通股 396,900,000 11.83% 0 0 0 0 0 396,900,000 11.36%

三、股份总数 3,355,349,137 100% +138,310,200 0 0 0 +138,310,200 3,493,659,337 100.00%

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019年1月29日，公司募集配套资金非公开发行股票数量为138,310,200股，发行价格为7.70

2019 年半年度报告

23 / 125

元/股，募集资金总额1,064,988,540.00元。详见公司于2019年1月31日在上海证券交易所网站披

露的《北汽蓝谷新能源科技股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易之非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：临2019-006）。

报告期内，因部分持有人变更持有人类别，公司境内非国有法人持股减少131,754,409股，公

司国有法人持股相应增加131,754,409股。
3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如